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Wybieramy najlepszą kosiarkę
Zadbany trawnik wokół domu cieszy oczy. 
Jeżeli wybierzemy odpowiednie narzędzia 
do jego pielęgnacji, trawa będzie wspaniale 
rosła, a praca stanie się przyjemnością.
Podstawowym narzędziem do pielęgnacji trawnika jest ko-
siarka. Możemy wybierać pomiędzy kosiarkami tradycyjny-
mi i automatycznymi, a także traktorkami i różnego rodzaju 
kosami mechanicznymi. Wybór zależy przede wszystkim 
od powierzchni naszego trawnika, ale także od zasobności 
portf ela. Jeżeli będziemy dużo kosić i zależy nam na nie-
zawodności urządzenia, kupmy urządzenie sprawdzone, 
markowe.

Wielkość trawnika
Do małych przydomowych trawników warto wybrać cichą 
kosiarkę elektryczną, która nie będzie emitować spalin. Je-
żeli dysponujemy większym budżetem, możemy pomyśleć o 
kupnie kosiarki akumulatorowej. Będziemy mogli wówczas 
zrezygnować z konieczności stosowania przewodu zasi-
lającego, który ogranicza i utrudnia pracę. 
Do większych powierzchni najlepiej sprawdzi się mocna 
kosiarka spalinowa lub traktorek koszący. Lubicie nowo-
ści? Wybierzcie kosiarki automatyczne, które koszą i ładują 
się w pełni automatycznie - są praktycznie bezobsługo-
we.

Z jakim napędem?
Do wyboru mamy napęd spalinowy, elektryczny i aku-
mulatorowy. Do cichej pracy bez emisji spalin, ideal-
ne będą kosiarki akumulatorowe i elektryczne. Maszy-
nami napędzanymi akumulatorem można kosić swo-
bodnie, bez ograniczenia przez przewód. Natomiast
mocny silnik spalinowy zapewnia dużą moc i większą sze-
rokość koszenia, co jest zaletą na trawnikach o dużej po-
wierzchni.

Zbieranie czy mulczowanie trawy?
Kosiarki różnią się także wyposażeniem dodatkowym, np. 
koszami do zbierania trawy. Jeżeli wybierzemy model wy-
posażony w nóż mulczujący, wówczas nie musimy opróż-
niać kosza. Ścięta trawa zostaje rozdrobniona i rozrzucona 
równomiernie na całej powierzchni trawnika, tworząc na-
turalny nawóz. Oszczędzamy tym samym czas i pieniądze

Gdy powierzchnia jest nierówna
Czasami samo koszenie nie wystarczy. Jeśli wasz trawnik 
nie jest idealnie równy, warto zdecydować się na kupno 
podkaszarki lub nożyc do przycinania krawędzi trawnika i 
miejsc wokół drzew i krzewów. Na rynku są również do-
stępne nożyce - zarówno tradycyjne ręczne, jak i modele 
akumulatorowe.
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Panele podłogowe
Panele podłogowe od lat stanowią jeden z najpopularniej-
szych sposobów na wykończenie podłóg – są nie tylko wy-
trzymałe i łatwe w pielęgnacji, ale też pasują do każdego 
rodzaju wnętrz. Dzięki bogatej ofercie wzorów i modeli, 
idealnie podkreślają charakter domu lub mieszkania.
Ze względu na niesłabnącą popularność paneli producenci 
na bieżąco dostosowują swoją ofertę do nowych trendów 
w aranżacjach wnętrz. I choć wśród dostępnych paneli pod-
łogowych wciąż dominują modele stylizowane na drewno, 
nie jesteśmy już skazani na wariacje w odcieniach dębu lub 
sosny. Obecnie mamy też do wyboru wzory egzotycznych 
gatunków drewna, drewno bielone, szare, postarzane oraz 
deski z rozmaitymi nadrukami…
PANELE PODŁOGOWE – NAJNOWSZE TRENDY:
•  panele imitujące postarzane drewno
Jednym z najnowszych trendów wśród paneli podłogowych 
są modele imitujące postarzane drewno. Tego typu posadz-
ki cechuje dbałość o szczegóły i dobra jakość wykończeń 
– charakteryzują się ciekawymi wzorami desek z przetar-
ciami, rysami, wyglądają na lekko wytarte lub nadgryzione 
przez korniki. Podkreśla się tu słoje drewna, naturalne sęki i 
nieregularności desek. Panele podłogowe w stylu postarza-
nego drewna tworzą doskonałe tło dla mebli rustykalnych 
czy w stylu prowansalskim.
• szare panele
Trendem, który wyraźnie zyskuje na popularności, są panele 
w odcieniach szarości. Panele w szarych barwach sprawdzą 
się idealnie w nowoczesnych i eleganckich wnętrzach – ta-

kie podłogi pasują też do dużych pomieszczeń. Ze wzglę-
du na neutralny odcień można je komponować z różnymi 
meblami.
• drewno bielone
Część modeli wzbogacono dodatkowo efektem bielonego 
drewna. W zależności od modelu, spod warstwy białej farby 
mniej lub bardziej wyraźnie przebijają słoje, kolor i struktu-
ra deski. Przetarcia mogą być równomierne, tak jakby farba 
równo wniknęła w deski lub sprawiające wrażenie wytar-
tych od nierównomiernej eksploatacji. Bielone podłogi do-
skonale skomponują się z meblami w stylu skandynawskim 
i dodatkowo powiększą optycznie pomieszczenie.
• panele podłogowe z nadrukami
Obok klasycznych modeli coraz częściej pojawiają się mo-
dele ze wzorami. Jest to propozycja dla osób odważnych, 
które nie boją się nowych trendów w aranżacji wnętrz i chcą 
nadać podłodze niezapomniany charakter. Panele mogą bo-
wiem przypominać stare pocztowe stemple, wytarte napisy 
czy nadruki. Czasem wzory są nanoszone na bazę imitującą 
stare drewno, innym razem mogą dominować i niemal cał-
kowicie przykrywać tło. Takie panele są prawdziwą ozdobą 
pomieszczenia, szczególnie jeśli jest ono przestronne.
• panele z egzotycznych gatunków drewna
W panelach z egzotycznych gatunków drewna podkreśla 
się nietypowe ułożenie słojów i strukturę drewna oraz cie-
kawą kolorystykę: od żółtej, przez pomarańczową, czerwo-
ną, brązową, po głęboką czerń.

reklama
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Meble ogrodowe 

Producenci prześcigają się w propozycjach  
mebli ogrodowych, konkurując walorami  
użytecznymi i estetycznymi. Za pomocą  
właściwych mebli możemy łatwo  
zaaranżować swój zielony zakątek. 

Wybór mebli ogrodowych jest nieograniczony, produ-
cenci prześcigają się w propozych jednak to do nas osta-
tecznie należy decyzja o wyborze mebli właściwych na 
nasz balkon, taras czy ogród.
Spędzanie czasu na wolnym powietrzu to już nie tylko 
moda, ale sposób na życie w wiosenno-letnim sezonie. 
Posiłki pod gołym niebem, wieczorne spotkania z rodziną 
i przyjaciółmi, samotne leniuchowanie wymagają odpo-
wiedniej oprawy i stworzenia funkcjonalnej oazy. Za po-
mocą odpowiednio dobranych mebli ogrodowych można 
szybko i łatwo zaaranżować swój zielony zakątek.
Do wyboru mamy meble wykonane z surowców natu-
ralnych - rattanu i wikliny, które dobrze komponują się 
z zielenią i tworzą rustykalny klimat. Ponad to są lekkie  
i łatwo je przestawiać, często zmieniając aranżację.
Meble wykonane z metalu - praktycznie niezniszczalne 
- będą idealnie pasować od nowoczesnych tarasów czy 
ogrodów, należy jednak pamiętać, że są ciężkie i trudniej-
sze w przestawianiu.
Meble plastikowe, najmniej trwałe, ale najbardziej atrak- 
cyjne cenowo, lekkie i wygodne.

Do aranżacji naszego balkonu czy ogrodu, oprócz trady-
cyjnych mebli, przydadzą się różnego rodzaju parasole, 
leżaki, podwieszane fotele czy hamaki, a nawet łóżka 
ogrodowe. 

Fot. pixabay.com
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Elewacje domów - najnowsze trendy
Nowoczesna estetyka to gra kontrastów. Inwestorzy 
śmiało łączą ze sobą materiały o odmiennej barwie, fak-
turze i charakterze - drewno z kamieniem, naturalne su-
rowce z metalem, stal z czystym szkłem. Przedstawiamy 
kilka elewacji które  cieszą się obecnie największą popu-
larnością.

Drewno na elewacji
Renesans przeżywają obecnie elewacje drewniane. 
Drewno coraz częściej zdobi nie tylko domy jednoro-
dzinne, ale także obiekty handlowe oraz nowoczesne 
budynki wielorodzinne. Ogromną popularnością cieszą 
się aktualnie elewacje utrzymane w klimacie ascetycz-
nej elegancji, dla kontrastu przełamane fragmentami 
okładziny drewnianej. Drewno na elewacji integruje 
dom z otaczającą go przyrodą, a dzięki swojej naturalnej 
urodzie, nawet najprostszej bryle budynku dodaje ele-
gancji i przytulnego wdzięku.

Dekoracyjny kamień
Na fali powrotu do natury, swój rozkwit przeżywa rów-
nież kamień elewacyjny. Ze względu na swoje walory 
i bogate wzornictwo, kamień znakomicie sprawdza się 
na fasadach domów jednorodzinnych – jest to atrak-
cyjny sposób na piękną, trwałą i odporną na czynniki 

atmosferyczne elewację budynku. Można go stosować 
na całej powierzchni ścian lub tylko na wybranych frag-
mentach, np. na cokołach lub opaskach wokół okien 
i drzwi. Niezwykle efektownie prezentuje się w połą-
czeniu z drewnem i szkłem.

Zabawa kolorem
Zastosowanie tynków o odmiennych barwach to cie-
kawe rozwiązanie, szczególnie polecane inwestorom, 
którzy dysponują ograniczonym budżetem na budowę 
i wykończenie domu. Popularnością cieszą się obecnie 
elewacje, w których dominuje surowa biel wzbogacona 
szarością, czernią lub grafitem. Modne są grube pasy 
oplatające dom dookoła lub akcentowanie fragmentów 
fasady. Z powodzeniem stosuje się barwne, geome-
tryczne kształty rozsiane w różnych punktach elewacji 
oraz poziome i pionowe znaki podziału, wyznacza- 
jące granicę poszczególnych pomieszczeń lub kondy-
gnacji. Częstym zabiegiem jest również kolorystyczny 
akcent na część domu pełniącą określoną funkcję, np. 
garaż. Warto podkreślić, że w modnej aktualnie estetyce 
dominują zimne barwy. Ciepłe połączenia zdarzają się 
rzadziej i na ogół dotyczą przełamania szarości elemen-
tami w odcieniach żółci, różu, zieleni i pomarańczy.
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Nasze okno 
na świat

Nasze okno na świat prostota i minimalizm – to najnowsze trendy w dekoracji 
wnętrza. Ciągle aktualnie pozostaje łączenie barw. Eksperci odradzają wie-
szanie ciężkich kotar.  Wygląd okien nie powinien przytłaczać pomieszczenia, 
dlatego ich dekorację lepiej dobrze przemyśleć. Im większe posiadamy okna 
tym bardziej ich wystrój będzie rzutował na wygląd całego mieszkania. 

W pierwszej kolejności powinniśmy pomy-
śleć nad tym, co dokładnie będziemy deko-
rować. 
Czy będą to okna naszej sypialni czy może 
np. okna gabinetu do pracy. Jeśli dekoruje-
my salon lub gabinet, powinniśmy wybrać 
elementy o większej przepuszczalności 
światła, gdyż tego rodzaju przestrzenie 
powinny zazwyczaj pozostać dobrze nasło-
necznione. 
Z kolei, gdy wybieramy ozdoby do sypialni, 
lepiej zdecydować się na grubszy, ciem-
niejszy materiał (dobre będą tu np. ciężkie 
zasłony lub podobne rolety), ponieważ nada 
to wnętrzu wię cej intymności. Dekoracja 
okien w dużej mierze zależy od wystroju. 
Mój Dom łączenie szarego, czarnego i białe-
go koloru. Dużym zainteresowaniem cieszą 

się też rolety. Mieszkania z wysokimi, du-
żymi, oknami powinny być przy ozdobione 
tkaninami z grubego lnu. 
Ogólnie obowiązuje zasada, aby okno nie 
było wyodrębnione, lecz włączone do de-
koracji całości po mieszczenia. Zasłony 
powinny być bardzo gęsto marszczone, 
dlatego ich szerokość powinna stanowić 
trzykrotną szerokość okna lub ściany Do 
dekoracji małych okien powinniśmy użyć 
koronek bądź satyn.
Tkaniny można oczywiście zastąpić roletami 
bądź verti calami, które optycznie poszerzą 
lub wydłużą nasze okna. Odchodzi się już 
od zawieszania wielkich kotar. Taki zabieg 
ma spowodować wpuszczenie do mieszka-
nia jak największej ilości światła słonecz-
nego. 
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Przez ostatni okres kilkunastu 

miesięcy Ryszard Bogusz przed-

stawiał się jako szef powiato-

wych struktur ugrupowania Kukiz 

15. Wszem i wobec oświadczał, 

że jest aktywnym członkiem tej 

organizacji i jako taki firmował 

wnioski o wygaszenie mandatów 

słupskich rajców. Teraz wycofu-

je się z tego i twierdzi, że „błąd 

wynika z błędnej interpretacji 

statutu stowarzyszenia, jak i nie-

pełnych informacji, co do jego 

usytuowania w strukturach Kukiz 

15”. Bogusz podtrzymuje swoje 

stanowisko w sprawie złożonych 

zawiadomień do prokuratury, ale  

teraz twierdzi, że firmuje je jako 

osoba prywatna.

Informacja o tym, że Ryszard 

Bogusz nie jest już przedstawi-

cielem ugrupowania Kukiz 15 

wywołała niemałe zamieszanie. 

Osoby, które w ostatnim czasie 

były obiektem ataków Bogusza 

najprawdopodobniej wystąpią 

do sądu o zniesławienie oraz 

ochronę dóbr osobistych. Taką 

zapowiedź usłyszeliśmy od An-

drzeja Twardowskiego, prezesa 

Czarnych Słupsk i szefa SPO. 

Ryszard Bogusz na razie nie ko-

mentuje całej sytuacji. Według  

działaczy zarówno pomorskich 

jak i ogólnopolskich struktur, 

były poseł nigdy nie znajdował 

się w strukturach władzy ugrupo-

wania Kukiz 15. =

Bogusz na 
cenzurowanym
Ryszard Bogusz oficjalnie przyznał się, że nie jest reprezentan-

tem ugrupowania Kukiz 15. Sam złożył w tej sprawie oświadczenie 

w słupskiej prokuraturze.

CERTYFIKOWANY 

SZPITAL
Szpital w Słupsku otrzymał 

certyfikat akredytacyjny.
str. 3

CHARLOTTA I LUBICZ 

NAGRODZONE

Dwa hotele wyróżnione 

cennymi nagrodami.
str. 9

PTTK
NA BRUK?
Słupsccy urzednicy wyrzu-

cają PTTK z ich siedziby. 

str. 6

SAUNOWANIE 

Kluczbork leżący 

niedaleko... Kuniowa

str. 4

Mirosław Pawski
media.lebork@wp.pl
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Pieniądze zostały zwrócone po 

wyroku Naczelnego Sądu Ad-

ministracyjnego, który był ko-

rzystny dla słupskich PSS-ów. 

Batalia o pieniądze trwała po-

nad trzy lata. Wówczas słupska 

placówka otrzymała od Izby 

Skarbowej decyzję o koniecz-

ności zwrotu ponad miliona zło-

tych dotacji. Naliczono również 

odsetki. Było to pokłosie kon-

troli skarbowych, które odbyły 

się w Barze Poranek w 2012 

roku. Kontrolerzy dopatrzyli 

się wtedy, że kucharki pracu-

jące w barze mlecznym łączyły 

produkty dotowane z tymi na 

które dotacja się nie należała. 

W praktyce chodziło o to, że 

dania były solone i pieprzone, a 

do niektórych z nich dodawano 

okrasę ze słoninki.  Jak usłyszeliśmy od pracow-

ników PSS Społem, takie same 

kontrole odbywały się okre-

sowo przez kilka lat wstecz i  

wówczas kontrolerzy skarbowi 

nie dopatrywali się w tych prak-

tykach żadnych nieprawidłowo-

ści. 

Po tych kontrolach słupski „Po-

ranek”  zmuszony został do 

zwrotu ponad miliona złotych 

dotacji za lata 2008-2012. 

Pierwsza decyzja opiewała na 

sumę 37 tysięcy złotych. 
Pieniądze te zostały wpłaco-

ne na konto skarbówki. Ko-

lejne decyzje na sumy prze-

kraczające milion złotych 

zostały wstrzymane przez  

Ministerstwo Finansów. Po-

mogła w tym ogólnopolska 

kampania informująca o kłopo- 

tach popularnego, funkcjonują-

cego ponad 40 lat, Baru Pora-

nek. 

Bar Poranek wygrał ze skarbówką

Bar Poranek w Słupsku otrzymał od państwa zwrot pieniędzy. Walka o niesłusznie zabrane dotacje trwała kilka lat. 

Teraz skarbówka oddała PSS Społem ponad 55 tysięcy złotych. To kwota, która została prawie trzy lata temu zapła-

cona do Urzędu Skarbowego tytułem rzekomo niesłusznie otrzymanych dotacji.

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

słupskiM I A S T O  |  P O W I A T

Przegląd
I N F O R M A T O R  L O K A L N Y

Mirosław Pawskimedia.lebork@wp.pl

Przedstaw 
swoją 
ofertę 
potencjalnemu 
klientowi
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Jakie drewno wybrać do kominka?
Drewno opałowe powinno być przede wszystkim 
zdrowe, wolne od smół i żywic. Największą war-
tość opa łową ma drewno liściaste. Drzewa takie 
jak buk, brzo za i dąb to gatunki, które długo się 
palą i wytwarzają najwyższą temperaturę. 

Gatunki iglaste nie nadają się do palenia w piecu ani komin-
ku, ponieważ wytwa rzają dużo dymu i sadzy. Je śli jednak 
z jakiś powodów masz już przygotowane drewno iglaste 
dobrym po mysłem będzie wymiesza nie go z gatunkami 
liścia stymi. WAŻNE! Do palenia w kominkach nie nadają 
się elementy drewniane, które były impregnowane, lakie 
rowane lub pomalowane jakimkolwiek innym che micznym 
preparatem. Aby uzyskać jak największą wartość opałową 
drewna, należy je sezonować od roku do dwóch lat. 

Warto wiedzieć: 
Brzoza, buk, a może jesion? Brzoza - łatwo płonie, na wet je-
śli była krótko sezo nowana, ale dość szybko się spala. Daje 
ładny, rów ny płomień, ma wyjątkowo mało substancji smoli 
stych. Odznacza się śred nią wartością opałową. Buk - spa-
la się spokojnie i długo. Ma wysoką wartość opałową, daje 
dużo ciepła. Dąb - pali się powoli i bar dzo długo. Zawiera 
garbni ki o przyjemnym gorzkim zapachu, które są uwalnia 
ne w trakcie spalania. Na daje się do wędzenia po traw. Ma 
wysoką wartość opałową, daje dużo ciepła. Drzewa owoco-
we - palą się powoli równym pło mieniem. Wydzielają miły 
aromat. Drewno jabłoni, gruszy i wiśni jest wyko rzystywane 
do wędzenia potraw. Grab - jego drewno jest uważane za 

najlepsze na opał (najwyższa wartość opałowa). Spala się 
bardzo wolno. Nie tworzy okaza łego płomienia, ale daje 
dużo ciepła. Olcha - źle się pali, jeśli nie jest dostatecznie 
wysu szona. Jej drewno jest na tomiast uważane za jedno z 
najlepszych do wędzenia. Dodaje potrawom aroma tu i po-
prawia ich kolor. Topola - (między innymi biała i osika). Ma 
bardzo niską wartość opałową i daje mało ciepła. 

DZWOŃ 602 697 648

• • BUK BUK 
• • DĄB DĄB 
• • BRZOZA BRZOZA 
• • SOSNA SOSNA 
• • OBRZYNY OBRZYNY 

TARTACZNE TARTACZNE 

POCIĘTE
POCIĘTEPOŁUPANE

POŁUPANE

Fot. pixabay.com
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Modne kolory ścian 2025 
– w jakim kierunku podążają trendy?

Ważnym etapem aranżacji każdej 
przestrzeni jest wybór modnych 
kolorów ścian. W tej kwestii tren-
dy zmieniają się co roku, chociaż 
sporo wcześniejszych propozycji 
okazało się na tyle trafnymi, że 
wciąż chętnie po nie sięgamy. Jak 
jest obecnie? Jakie modne kolory 
farb do pokoju dziennego, sypialni 
i innych pomieszczeń dominują 
aktualnie? Jeśli szukasz inspiracji, 
sprawdź nasze propozycje.
Topowe kolory promowane są przez produ-
centów farb i elementów wyposażenia wnętrz. 
Moda na konkretne barwy nie jest jednak przy-
padkowa – propozycje stanowią odpowiedź na 
potrzeby klientów. Z uwagi na mnogość wybiera-
nych stylów wnętrzarskich i jeszcze większą ilość 
gustów, tego roku możemy liczyć na ogromną 
paletę barw.
Modne w 2025 roku będą szczególnie harmo-
nijne połączenia kolorystyczne – stawiamy na 
minimalizm, płynne przejścia, wnętrza dające 
wrażenie przytulności, ale jednocześnie będące 
wyrazem szykownego gustu. W wielu domach 
zagościł nurt quiet luxury, czyli właśnie subtelne 

połączenie luksusu i ciepłych odcieni.
Jak zrobić ciekawą ścianę? 
Do malowania najchętniej wybieramy stonowa-
ne odcienie, ale w odważnych odsłonach – raczej 
odchodzimy od zwykłej szarości i chętniej łączy-
my siwy kolor ścian z innymi kolorami ziemi. Nie 
brakuje jednak propozycji dla indywidualistów, 
którzy stawiają na mocne kontrasty i wyraziste 
akcenty. Częściej jednak są to połączenia umiar-
kowane kolorystycznie, tworzące spójną całość 
w każdym detalu.
Modne kolory ścian mogą diametralnie zmienić 
wystrój. Mają też niezwykłą moc wpływania na 
nasze samopoczucie – niektóre pomagają się 
wyciszyć, inne działają energetyzująco, dodając 
siły i kreatywności. Również poszczególne po-
mieszczenia w mieszkaniu czy domu mają inne 
przeznaczenie, dlatego też zwykle wybieramy do 
nich inne odcienie.
Propozycje modnych kolorów ścian w 2025 roku 
to świetny sposób, aby się zainspirować. Pamię-
taj jednak, że wybrane odcienie mają pasować do 
Twojego wnętrza, urządzonego zgodnie nie tyle 
z trendami, a swoim własnym gustem. Tylko kie-
rując się własnymi upodobaniami, możesz stwo-
rzyć aranżację, w której będziesz się dobrze czuć. 
Zobacz więc kilka zdjęć i inspiracji z najmodniej-
szymi odcieniami, ale nie traktuj ich jako must 
have, a jako sugestię, która może dać Ci wenę 
do zaaranżowania wnętrza zgodnego z własną 
koncepcją!

Fot. materiały prasowe
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Jak obudować kominek 
Wybierając wkład kominowy  
i planując jego obudowę, można 
stworzyć unikalny projekt, który 
będzie się wyróżniał na tle stan-
dardowych, gotowych kominków. 
Aby całość prezentowała się este-
tycznie i jednocześnie pełniła swo-
je funkcje, konieczny jest wybór 
odpowiedniego tworzywa. Pod-
powiadamy więc, jak obudować 
kominek i co najlepiej wykorzystać 
do tego przedsięwzięcia!
Kominek we wnętrzach to idealny sposób na dogrzanie 
domu w chłodniejsze dni. Przy zastosowaniu systemu 
rozprowadzenia ciepła, takie źródło ogrzewania bywa też 
podstawą w mniejszych przestrzeniach. Najczęściej jed-
nak decydujemy się na nie ze względu na niepowtarzalną 
formę dekoracji i możliwość stworzenia niezwykłego kli-
matu. Aby element ten zdobił i ocieplał, a jego użytko-
wanie było bezpieczne, warto dokładnie przemyśleć, jak 
obudować kominek.

Zacznijmy od tego, że wkład kominkowy musi być obłożo-
ny tak, aby zabudowa do niego nie przylegała. Konieczne 
jest więc stworzenie konstrukcji większej od wybranego 
modelu. Ta z kolei musi być pokryta od wewnątrz war-
stwą izolacyjną lub składać się z elementów odpornych 
termicznie. Zabezpieczyć należy również sufit i tylne 
ściany. Dopiero po wykonaniu konstrukcji i podpięciu 
wkładu można przejść do wykończenia. Trzeba pamiętać, 
że wszystkie części używane do wykonania obudowy nie 
mogą być palne.
W pierwszej kolejności należy solidnie postawić wkład 
kominowy. Najprostszym sposobem jest usytuowanie 
go na konstrukcji z bloczków betonowych, ewentualnie 
nóżkach żaroodpornych. Następnie można przystąpić do 
wykonywania obudowy kominkowej. 
Najprostszym sposobem jest wykonanie zabudowy ko-
minka z gotowych płyt konstrukcyjnych. Do ich montażu 
wystarczy specjalny klej systemowy lub zaprawa szamo-
towa. Dzięki takim materiałom można budować czapy 
kominowe bez potrzeby przygotowywania jakichkolwiek 
stelaży. Kawałki płyt szamotowych lub krzemianowo-wa-
piennych łączy się plastyczną masą, układając elementy o 
grubości ok. 3 cm na tzw. zakładkę (podobnie, jak podczas 
murowania). Płyty takie wyróżniają się wysoką odporno-
ścią na temperaturę i nie wymagają stosowania dodatko-
wej izolacji. Ponadto, zwłaszcza te szamotowe, wolno się 
nagrzewają i równie wolno oddają ciepło do pomieszcze-
nia – nawet po wygaśnięciu płomienia nagrzewają one 
pomieszczenie. 
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Yara Mila Complex  to  wieloskładnikowy  granu-
lowany nawóz NPK  z mikroelementami  do 

stosowania posypowego do wszyst-
kich rodzajów upraw.  Stoso-

wany w celu  przygotowania 
gleby przed siewem lub sa-
dzeniem roślin oraz do na-
wożenia pogłównego. Wy-
różnia się  zbilansowanym 
składem, dostosowanym 

do potrzeb roślin. Zawiera 
odpowiednie proporcje  azo-

tu, fosforu, potasu  oraz  mikro-
elementów  niezbędne do  optymal-

nego  wzrostu, rozwoju i plonowania.  Jego 
uniwersalność sprawia, że jest idealny 

dla szerokiego zakresu upraw. Na-
wóz charakteryzuje się wysoką 

zawartością siarki, magne-
zu  oraz mikroelementów, 
które wspomagają wyko-
rzystanie głównych skład-
ników pokarmowych.

stosowania posypowego do wszyst-
kich rodzajów upraw.  Stoso-

wany w celu  przygotowania 

odpowiednie proporcje  azo-
tu, fosforu, potasu  oraz  mikro-

elementów  niezbędne do  optymal-
nego  wzrostu, rozwoju i plonowania.  Jego 

uniwersalność sprawia, że jest idealny 
dla szerokiego zakresu upraw. Na-

wóz charakteryzuje się wysoką 
zawartością siarki, magne-

Banino, ul. Lipowa 4, tel. 58 681 89 93

Yara 
Mila 
Complex

Cena 145,00 brutto
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Kostka brukowa  
na tarasie i w ogrodzie 

Kostka brukowa już od wielu lat należy do 
najpopularniejszych materiałów budowlanych. 
Wykorzystywana przede wszystkim w aranża-
cjach przydomowych ścieżek, czy podjazdów. 
Jest również świetnym rozwiązaniem przy wy-
borze materiału do tarasów.

Zakręcone ścieżki ogrodowe
Brukowane ścieżki wytyczają szlaki komunikacyjne, któ-
rymi domownicy będą poruszali się przez wiele lat. War-
to więc dokładnie przemyśleć ich przebieg i kształt. 
Drobne kostki brukowe, w klasycznym kształcie tra-
pezu, umożliwiają uformowanie nawet bardzo skompli-
kowanych układów. Bez obaw jednak, kręte ogrodowe 
alejki doprowadzą nas zawsze tam gdzie trzeba, do tego 
najbardziej atrakcyjnym szlakiem.
Fantazyjne łuki, zakręty i okręgi, dobrane kolorystycznie 
do elewacji budynku, dachówki lub innego dominują-

cego elementu w otoczeniu, będą zdobić ogród nawet 
podczas zimy, kiedy nie możemy liczyć na wizerunkowe 
wsparcie ze strony przyrody.

Brukowany taras - ogrodowy salon
Półokrągły wybrukowany taras tworzy swego rodza- 
ju niezależne centrum ogrodu. Zastosowanie dwóch 
odcieni z tej samej palety kolorystycznej kostek de-
likatnie, ale stanowczo zaznacza granicę między ro-
ślinnością a strefą aktywności domowników. W nie-
wymuszony sposób, utwardzony fragment ogrodu 
staje się rozrywkowym ośrodkiem posesji – tzw. 
letnim salonem. Na powierzchni, pokrytej tą sa- 
mą co alejki w ogrodzie kostką, znajdzie się miejsce na 
duży stół i krzesła oraz grill. 
Podniesiony względem ogrodu taras tworzy też znako-
mite miejsce do obserwacji bawiących się nieco dalej 
dzieci, w otoczeniu, będą zdobić ogród nawet podczas 
zimy.
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Wiosenny lifting  
trawnika

Pielęgnację trawnika po zimie należy rozpocząć dopiero wtedy, gdy stopnieje śnieg  i rozmarznie  
gleba. Warto jednak dać ziemi dodatkowy czasna obeschnięcie – w tym czasie lepiej unikać cho-
dzenia po trawniku, aby nie pozostawić głębokich śladów w rozmiękłym gruncie. Kiedy tylko ziemia 
wyschnie, można przystąpić do prac pielęgnacyjnych związanych z regeneracją trawnika.

Grabienie należy wykonać zanim rozpocznie się okres 
wegetacji, zazwyczaj ma to miejsce pod koniec marca. 
Z powierzchni trawnika trzeba usunąć suche źdźbła 
trawy, liście oraz igły opadłe z otaczających drzew 
i krzewów iglastych. Za pomocą grabi można też usu-
nąć filc, na który składają się obumarłe źdźbła trawy, 
mech i resztki liści. Filc utrudnia dopływ powietrza do 
korzeni roślin i zatrzymuje wilgoć na powierzchni gleby, 
co sprzyja rozwojowi rozmaitych chorób i pogarsza wy-
gląd trawnika. Grabienie należy przeprowadzić bardzo 
starannie, ale i ostrożnie, aby nie uszkodzić wrażliwej 
po zimie drani. Jeśli na trawniku utworzył się filc, które-
go wygrabienie jest trudne, trzeba przeprowadzić wer-
tykulację lub aerację.

Wertykulację przeprowadza się nie częściej niż 1–2 razy 
w ciągu roku. Dzięki temu zabiegowi polepsza się do-
stęp powietrza, substancji pokarmowych i wody do sys-
temu korzeniowego. Najlepiej wertykulować pasmo po 
paśmie. W przypadku powierzchni silnie przerośniętych 
przez mech, zaleca się dodatkowo wertykulację w po-
przek.
Pierwsze koszenie po zimie przeprowadzamy, kiedy tra-
wa wypuści pierwsze źdźbła. Trzeba je tylko nieznacznie 
skrócić. Kiedy trawa osiągnie 6 cm wysokości, skraca-
my ją do około 4 cm. Trzeba zwrócić uwagę, by noże  
kosiarki były naostrzone. Aby nie spowodować uszko-
dzenia trawy, można maksymalnie ściąć 1/3 jej wyso-
kości.
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CZAS NA TARAS 
Taras w ogrodzie to konstrukcja, która rządzi się swoimi prawami. Inaczej niż tradycyjne tarasy 
przydomowe, układa się ją bezpośrednio na gruncie, nieraz w pewnej odległości od budynku. Można 
użyć na nie określenia „podłoga ogrodowa”. Pierwszym wyborem, przed którym staniesz, planując 
taką inwestycję, będzie decyzja dotycząca materiału nawierzchni. Jaki wybrać?

Na myśl o tarasie ogrodowym do głowy od razu przy-
chodzi drewno. To bardzo wdzięczny materiał, urzeka-
jący swoją fakturą, ale też takimi niuansami jak zapach 
czy  dotyk. Nic dziwnego, że  wiele osób decyduje się 
właśnie na  ten materiał. Taras drewniany ma  jednak 
liczne minusy, o  których  nie  sposób nie  wspomnieć 
w  tym artykule. Zauważ, że  deski kładzie się bezpo-
średnio na  gruncie. Etap ten poprzedza co  prawda 
jego utwardzenie i  przygotowanie odpowiedniej pod-
budowy, niemniej drewno pozostaje mocno narażone 
na wpływ wilgoci, która  je niszczy. Deski mogą pęcz-
nieć i butwieć, w efekcie czego prędko wymagają wy-
miany. Proces ten można wprawdzie opóźniać, stosu-
jąc fachowe impregnaty, lecz w ogólnym rozrachunku 
drewno cechuje się krótką żywotnością.
Lepiej pod  tym kątem sprawdzają się tarasy z  desek 
kompozytowych. To  elementy z  tworzyw sztucznych, 
które gwarantują im długą żywotność i wysoki poziom 
odporności na  intensywną eksploatację w  trudnych 
warunkach. Deski kompozytowe charakteryzują się 
dużą elastycznością i  wytrzymałością na  uszkodze-

nia mechaniczne. Sprawdzają się więc  w  ogrodzie, 
nawet kiedy układa się je  bezpośrednio na  gruncie.
Na etapie projektowania tarasu często wybiera się 
również różnego rodzaju elementy betonowe. To  one 
zapewniają nawierzchni najdłuższą żywotność i  naj-
większą wytrzymałość. Ponadto dają znacznie więcej 
możliwości aranżacyjnych niż jakikolwiek inny mate-
riał. W  procesie produkcji mogą bowiem przyjąć wy-
gląd naturalnych surowców bądź też zupełnie gładkich 
płytek. Zrealizujesz więc dzięki nim rozliczne pomysły 
na  taras: zarówno na  posesjach zaprojektowanych 
w klasycznym stylu, jak i na tych modernistycznych.
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